
GOBIERNO DE CHILE 
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

ESCOLAR Y BECAS 
 

RENUEVA BECA INDÍGENA SUPERIOR, SEGÚN 

INDICA. 

 
RESOLUCIÓN EXENTA Nº 95 

 
Copiapó, 14 de Abril del 2020 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta 

Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del 

Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 

de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario 

General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2020; 

en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educación, que sustituye Decreto N° 139 de 1998, 

que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su 

texto refundido; en la Resolución Exenta N° 416 de fecha 04/02/2020, de JUNAEB, que aprueba 

Manual de Asignación y Administración de Beneficios; en la Resolución EX RA N°173/236/2019 de 

JUNAEB, que nombra a doña Claudia Alvayai Rojas como Directora de la Junta Nacional de Auxilio 

Escolar y Becas Región de Atacama, en la Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas 

sobre exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N° 8 de 27 de marzo de 2019, 

que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se 

individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda. 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla 

diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, entre los cuales 

destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa 

Becas Indígenas; 

 
2.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que sustituye 

Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta 

Becas Indígenas y fija su texto refundido, establece en su artículo 3° lo siguiente: “Corresponderá a 



la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administración, distribución y supervisión del 

Programa de Becas Indígenas de acuerdo a las políticas impulsadas por el Ministerio de Educación.” 

 
3.- Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el 

sector público correspondiente al año 2020, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 

24, ítem 01, Asignación 189, Glosa N° 02, contempla un total de M$ 31.324.413, destinados a 

financiar el Programa Becas Indígenas; 

 
4.- Que, mediante la circular N° 07 de fecha 

31/01/2020 JUNAEB ha establecido la distribución presupuestaria del Programa Becas Indígenas 

proceso 2020, con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosas N° 01 y 02; 

 
5.- Que, en base a la distribución presupuestaria 

antes referida, esta Dirección Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total 

equivalente a 2.629 cupos, de los cuales 849 corresponden a cupos para estudiantes de Enseñanza 

Básica; 843 a cupos para estudiantes de Enseñanza Media; y 840 a cupos para estudiantes de 

Educación Superior; 

6.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones 

técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2020, el Departamento 

de Becas ha elaborado el Manual de Asignación y Administración de beneficios, aprobado mediante 

Resolución Exenta N° 416 de fecha 04/02/2020; 

 
7.- Que, en vista de las normas previamente 

referidas, y para efectos de determinar la asignación de la Beca proceso 2020, mediante Resolución 

Exenta N° 51 de fecha 11/02/2020 se constituyó Comisión Regional Beca Indígena; 

 
 

8.- Que, se ha encomendado a dicho organismo 

determinar la asignación de la Beca Indígena para este año 2020 tanto respecto de estudiantes 

renovantes y postulantes. Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignación y 

Administración de Beneficios vigente, procede en primer lugar, determinar el rechazo o aprobación 

de las solicitudes de renovación ingresadas, para posteriormente, determinar, en función de los 

cupos disponibles para la asignación de nuevas becas, si procede acoger o rechazar las solicitudes 

de postulación ingresadas. Así también, en el marco de las solicitudes de renovación ingresadas, 

deberá resolverse lo referente a los estados de excepción solicitados por los estudiantes. Estos 

estados de excepción corresponden a determinadas circunstancias especialmente calificadas por 

JUNAEB, y que permiten a aquellos estudiantes que se encuentran en alguna situación excepcional 

que ha impedido la continuidad de sus estudios regulares, solicitar la suspensión de la beca o alguna 

otra figura especial de renovación; 

 
9.- Que, el trabajo llevado a cabo por la Comisión 

Regional Beca Indígena consta en el documento “Acta N° 1 de fecha 24/03/2020, que se adjunta y 

forma parte integrante de la presente resolución; 



10.- Que, han ingresado un total de 3.966 

postulaciones a la Beca; un total de 1.748 solicitudes de renovación del beneficio; y 46 solicitudes 

de estados de excepción, frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de verificación 

correspondientes por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que: 

 
 

• Respecto de estudiantes renovantes de la Beca Indígena para este periodo 2020: 
 
 

a. Procede renovar la Beca a 187 estudiantes de Educación Superior, para el año 2020, 

respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovación 

establecidos para dicho período. 

 
11.- Que, la individualización de los estudiantes 

referidos en el considerando precedente está contenida en los anexos que se adjuntan y forman 

parte integrante del presente acto administrativo. En consecuencia; 

 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RENUÉVESE, la Beca 

Indígena a 187 estudiantes de Educación Superior, para el año 2020, respecto de los cuales se 

acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos, conforme al siguiente 

desglose: 

 
ESTADO DE 
BECA 

NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN 
N° DE BECAS 

OTORGADAS 

 
 
 
 

BECADO 

 
BÁSICA 

Estudiantes que cumplen con los requisitos de 
renovación de la Beca. 0 

SUB TOTAL 0 

 
MEDIA 

Estudiantes que cumplen con los requisitos de 
renovación de la Beca. 0 

SUB TOTAL 0 

 
SUPERIOR 

Estudiantes que cumplen con los requisitos de 
renovación de la Beca. 187 

SUB TOTAL 187 

TOTAL GLOBAL 187 



ARTÍCULO SEGUNDO.- TÉNGASE, como parte 

integrante de la presente Resolución los siguientes documentos: 
 
 

• Acta N° 2 de fecha 14/04/2020 

• Anexo N° 1: “Individualización de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indígena para 
el año 2020.” 

 
ARTÍCULO TERCERO.- IMPÚTESE, los gastos 

que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02. 

 
ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFÍQUESE, la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta Dirección 

Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados en 

os anexos individualizados en el artículo sexto precedente. 

 
ARTÍCULO QUINTO.- PUBLÍQUESE, 

por la Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez tramitada, 

en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado 

en el mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar 

cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la 

Información Pública, como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
 
 

 
 

 

 

 

 

CLAUDIA ALVAYAI ROJAS 
DIRECTORA REGIONAL DE LA REGION DE ATACAMA 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 
 

CAR/crm 

Distribución: 
- Departamento de Becas Dirección Nacional. 
- Unidad de Becas Dirección Regional. 
- Oficina de Partes. 

Claudia 

Alvayai 

Rojas

Firmado 

digitalmente por 

Claudia Alvayai Rojas 

Fecha: 2020.04.17 

18:10:37 -04'00'



 
• Anexo N° 1: “Individualización de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indígena 

para el año 2020.” 

 

N° RUT DV 

APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD ESTADO 

1 20259973 7 Ã�LVAREZ FERNÃ�NDEZ MARÃ�A CECILIA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

2 13744339 2 Ã�LVAREZ GONZÃ�LEZ JESSICA MARISOL SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

3 19869070 8 Ã�LVAREZ MALDONADO VALENTINA JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

4 19911898 6 Ã�VALOS IBACACHE CAROLINA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

5 20152601 9 Ã�VALOS MILLA MARÃA JOSÃ‰ SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

6 20228707 7 ACEVEDO MANTEROLA DANIEL ALEJANDRO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

7 20411232 0 ACIARES GODOY CATHALINA MARILIN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

8 19910852 2 ACIARES GODOY DANIEL NICOLÃ�S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

9 15305612 9 ALCOTA MARTÃ�NEZ JAVIERA IGNACIA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

10 19460711 3 ALQUINTA FLORES FERNANDO JOSÃ‰ SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

11 19467229 2 ALQUINTA TAPIA KARINA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

12 18969898 4 ALVARES Ã�LVAREZ IVISA YAMILETT SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

13 20517294 7 ALVAYAY COLMAN JACQUELINE XIMENA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

14 18544271 3 ANTIL VALENZUELA ADDY ESTEBAN ALEJANDRO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

15 20517710 8 ARANCIBIA CORTEZ DIEGO ANDRÃ‰S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

16 19460509 9 ARAYA ARÃ“STICA TANYA MAILYN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

17 20035786 8 ARAYA CAMPILLAY MANUEL ALEJANDRO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

18 19712273 0 ARAYA GRANGEY FELIPE IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

19 19160879 8 ARAYA LEÃ“N HENRY JOHANNY SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

20 19922739 4 ARAYA NAVARRO FERNANDA ANGÃ‰LICA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

21 19712532 2 ARAYA SANTIBÃÃ‘EZ YAMIR IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

22 19976252 4 ARENAS ARAYA MATÃ�AS IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

23 19434671 9 ARENAS ARAYA PATRICIO FELIPE SEBASTIÃ�N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

24 19352147 9 AROS MACAYA YISLEN MARISELA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

25 17194411 2 ARQUERO ROJO VANESSA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

26 17772370 3 BARRAZA JUÃ�REZ CINTHIA ELIZABETH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

27 20410444 1 BARRAZA TORREJÃ“N NELSON PATRICIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

28 15030845 3 BARRIONUEVO OLIVARES MICHAEL RAÃšL SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

29 20036862 2 BARROS BORDONES BRAULIO MAURICIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

30 19450068 8 BEECHER GERÃ“NIMO HEDER DANAE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

31 19928299 9 BOLVARÃ�N ESPINOZA NAOMÃ� LORETO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

32 19933354 2 BORDONES BUSTOS KARLA ANTONIA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

33 19459246 9 BUSTAMANTE BORDONES CAMILA VALESCA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

34 19400471 0 CALLEJAS CASTILLO YAZMÃ�N ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

35 20303293 5 CAMPILLAY ALCORTA DIEGO ALEJANDRO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

36 17866164 7 CAMPILLAY ARAVENA CARLA JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

37 15032315 0 CAMPILLAY FLORES PAMELA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

38 19922705 K CAMPILLAY JERALDO JAVIER IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

39 19911302 K CAMPILLAY MENESES CONSTANZA DANIELA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

40 20459451 1 CAMPILLAY PERALTA GABRIELA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

41 19125630 1 CAMPILLAY VEGA CAMILA JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

42 19352130 4 CAMPILLAY ZULETA DIEGO NICOLÃ�S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

43 19872513 7 CARVAJAL HEREDIA NICOLE ANAID SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

44 19712180 7 CARVAJAL ROJO ANGIE LISETTE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

45 19460816 0 CASTILLO CONTRERAS BRUNO NICOLÃ�S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

46 18711538 8 CASTILLO GARRAO Ã�MBAR ROCÃ�O SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

47 20618505 8 CASTILLO MIRANDA CONSTANZA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

48 20015562 9 CHÃ�VEZ GAJARDO ROMINA ESTER SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

49 19400340 4 CHÃ�VEZ VÃ�SQUEZ PILAR ISABEL SUPERIOR RENOVANTE BECADO 



50 18970587 5 CONTRERAS GODOY MANUEL ANTONIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

51 19910390 3 CONTRERAS LEIVA IGNACIO ANDRÃ‰S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

52 18709686 3 CORREA Ã�LVAREZ NATALIA MAGDALENA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

53 17331052 8 CORTÃ‰S ARAYA IVÃN ANDRÃ‰S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

54 19752706 4 CORTÃ‰S CASTILLO PAOLA STEFANIA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

55 18751826 1 CORTÃ‰S GODOY SCARLETH MADELEINNE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

56 19125544 5 CORTÃ‰S LATORRE KERYMA NATASJA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

57 19468255 7 CORTÃ‰S LEMUS NATALY CAROLINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

58 20250190 7 CRUZ CAMPILLAY CAMILA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

59 19467780 4 DÃ�AZ CERECEDA VALENTINA BELÃ‰N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

60 18752157 2 DÃ�AZ GODOY YAZMÃ�N ARACELI SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

61 18139751 9 DELGADO NOVOA RAFAEL EMMANUEL SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

62 18218967 7 DUBO ACIARES LESSLY SERENICH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

63 18125495 5 ESCOBAR ESCOBAR CAMILA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

64 20653448 6 ESCUDERO CASTRO CLAUDIA MELISSA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

65 19712463 6 ESPINOZA ALCAYAGA LUIS RODRIGO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

66 20410199 K ESPINOZA ANDRA BÃ�RBARA FERNANDA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

67 12804808 1 ESPINOZA ARAYA MARJORIE URSULA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

68 20152735 K ESTAY ARREDONDO FRANCISCO RODOLFO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

69 13423613 2 FIGUEROA FERNÃ�NDEZ DAVID ALFREDO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

70 19279525 7 FLORES GARCÃ�A JANITZA DAPHNE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

71 19712048 7 FLORES TORRES GENESIS DENIS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

72 19400447 8 FRITIS CAMPILLAY MAHITE YAHEL SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

73 20247157 9 FUENTES ARAVIRE PAULINA ELIANA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

74 19451440 9 FUENTES RIVERA PABLO IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

75 20203218 4 GÃ“MEZ OLMOS NESHMY FRANCISCA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

76 20517360 9 GÃ“MEZ SUÃ�REZ SHNAYA DANAE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

77 20015714 1 GARROTE ARDILES JOSÃ‰ IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

78 19460273 1 GATICA MÃ�RQUEZ PRISCILLA FRANCHESCA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

79 17866347 K GERÃ“NIMO SUÃ�REZ CRISTÃ“BAL ANTONIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

80 20245298 1 GIGLIO LIQUITAY JOSE IGNACIO TOMAS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

81 20035934 8 GODOY Ã�VALOS NATALIE ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

82 20015466 5 GODOY CAMPILLAY KRISHNA AYRIN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

83 20025819 3 GODOY GODOY JAVIERA ELICA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

84 19933223 6 GODOY LEIVA JONATHAN PAOLO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

85 20410191 4 GODOY MONÃ�RDEZ IGNACIA JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

86 19911539 1 GODOY SALAS MARILAN CONSTANZA PAZ SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

87 20459424 4 GODOY SUÃ�REZ YERAL IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

88 19467446 5 GONZÃ�LEZ BARRERA JAVIERA CRISTINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

89 19468292 1 GONZÃ�LEZ GONZÃ�LEZ ALEXANDER JESÃšS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

90 19922755 6 GONZÃ�LEZ SALAZAR DANIELA BELÃ‰N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

91 18752392 3 GONZÃ�LEZ SANTIBÃÃ‘EZ DANIEL FRANCHESCO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

92 20459637 9 GONZÃ�LEZ TORO CRISTIAN ENRIQUE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

93 20605274 0 GUERRERO INOSTROZA DANIELA CONSTANZA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

94 19450687 2 GUZMÃ�N ARÃ“STICA FABIÃ�N BLAS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

95 19922799 8 GUZMÃ�N MENESES NICOLÃ�S FELIPE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

96 20586200 5 HERRERA GODOY FERNANDO SEBASTIÃ�N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

97 20409823 9 HUENTÃ‰N OLIVARES NICOLÃ�S ESTEBAN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

98 18283289 8 HUIRCÃ�N LEFIO VIVIANA DEL PILAR SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

99 20303336 2 IRIARTE VILLEGAS MARÃ�A ELISABETH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

100 20151912 8 ITURRA FLORES JOSÃ‰ FRANCO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

101 20015174 7 LÃ“PEZ ARDILES SEBASTIÃ�N ENRIQUE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

102 20151634 K LÃ“PEZ SEPÃšLVEDA DARLING ESTEFANÃ�A SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

103 20036604 2 LEÃ“N GONZÃ�LEZ VICTORIA ADRIANA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

104 20152016 9 LEDEZMA RAMOS MANUEL IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 



105 19452065 4 LEDEZMA RAMOS GABRIELA NAZIRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

106 20459502 K LICUIME RODRÃ�GUEZ GONZALO ALFONSO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

107 20409837 9 LIQUITAY LIQUITAY JAVIERA VALENTINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

108 19467993 9 LIQUITAY PARRA ESTEFANÃ�A ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

109 19400403 6 MACAYA CAMPILLAY MAGDALENA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

110 20409886 7 MANRÃ�QUEZ ARAYA VANIA JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

111 20303011 8 MARÃ�N SANTIBÃÃ‘EZ NADIKZA NICOLE VALENTINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

112 20035636 5 MAYA ACOSTA NINOSKA KATHIA ALMENDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

113 17163977 8 MENA GONZÃ�LEZ FABIOLA ELIZABETH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

114 19460662 1 MENA LLAUCO JAVIERA ANGÃ‰LICA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

115 20779979 3 MILLA BERRÃ�OS ERWIN ARNALDO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

116 20036599 2 MONÃ�RDEZ PONCE ANGIE VALESKA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

117 16833011 1 MONÃ�RDEZ VARGAS PAULA MEDELYN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

118 20168590 7 MORALES ROJAS KIOMARA CATALINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

119 18081039 0 MORENO MELIPIL ALISSON DEYANIRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

120 20015501 7 MUÃ‘OZ CAMPILLAY LAURA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

121 17195468 1 MUÃ‘OZ GARCÃ�A ALEXIS ALEJANDRO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

122 18970888 2 MUNIZAGA CARRERA GUILLERMO ANTONIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

123 19468216 6 MUNIZAGA SALDAÃ‘O MATÃ�AS NICOLÃ�S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

124 19460202 2 NORAH SOTO BETSY ELIZABETH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

125 20409947 2 OLCAY SALINAS AILINE VAITIARE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

126 18711015 7 OLIVARES VARGAS VALERY NICOLE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

127 18711111 0 ORELLANA MASÃ�AS ELIZABETH NATALI SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

128 18969745 7 OROS VARAS DAVID ALEXIS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

129 19467536 4 PÃ�EZ LICUIME FERNANDA ROBERTA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

130 18844780 5 PAINE CORTÃ‰S JOSCELYN PAULINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

131 20152380 K PALACIOS PONCE JAVIERA CAROLINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

132 20751493 4 PALLAUTA GUZMÃ�N LILIBETTS BELÃ‰N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

133 18218866 2 PAREDES FARÃ�AS PATRICIO MOISÃ‰S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

134 20036819 3 PEREIRA FERNÃ�NDEZ DANELLY ALEXANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

135 20151727 3 POBLETE CORTÃ‰S LUIS ANGEL HERNÃ�N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

136 20783813 6 PONCE GÃ“MEZ LEVI DANIEL ANTONIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

137 20152017 7 PUELLES GÃ“MEZ SEBASTIÃ�N ALFONSO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

138 19900395 K PUELLES MINCHEL BASTIÃ�N DENNIS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

139 20151609 9 QUEVEDO CEREZO NICOLÃ�S IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

140 20151628 5 QUINTANA BRAVO PAULETT TAMARA ESCARLETTE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

141 19767514 4 QUINTULÃ‰N GUERRA IWORT NIKOLAS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

142 19451898 6 QUISPE GONZÃ�LEZ YAMILA ESTER SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

143 17330449 8 RAMÃ�REZ CORTÃ‰S SUSANA VALERIA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

144 20015700 1 REINUAVA GUAJARDO NICOLÃ�S MATÃ�AS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

145 16248591 1 REVELLO MUÃ‘OZ GUISEPPE ANTONELLO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

146 19145764 1 RIVERA CAIMANQUE KEILA MARA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

147 19712558 6 RIVERA FIGUEROA VANIA LORETO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

148 20776827 8 RIVERA IBARRA MAYRA POLLETTE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

149 19352361 7 RIVERA NAVEAS PAMELA VALENTINA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

150 18970857 2 RIVERA PINTO JAVIERA BELÃ‰N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

151 19767466 0 RIVEROS TORO MATÃ�AS IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

152 20303215 3 ROBLEDO CHILLA CRISTIAN ANTONIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

153 18403544 8 ROBLEDO CORTÃ‰S CONSTANZA JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

154 19460216 2 ROBLES GALLARDO ERIKA BEATRIZ MARGARITA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

155 19144882 0 RODRÃ�GUEZ CRUZ KAREN JAZMÃ�N ANTONIA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

156 19467918 1 RODRÃ�GUEZ TAPIA FERNANDO ANDRÃ‰S SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

157 20152773 2 ROJAS CABEZAS LISBETH NAYARETH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

158 19911826 9 ROJAS GODOY CINDY GISSELL ELIZABETH SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

159 20035759 0 ROJAS SANDOVAL NICOLÃ�S ALEJANDRO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 



160 19400249 1 ROJAS VEAS JAVIERA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

161 18398950 2 ROSEL ESPINOZA MARLON DAVID SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

162 20120560 3 RUBIO ROJAS ANDREA BELÃ‰N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

163 20120559 K RUBIO ROJAS VALERIA LISETT SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

164 19911964 8 SÃ�NCHEZ LÃ“PEZ FELIPE IGNACIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

165 20203266 4 SANTIBÃÃ‘EZ SERICHE LORENA ALEXANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

166 20271853 1 SEGOVIA MUÃ‘OZ SHADIA SAMIRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

167 18774280 3 TAMBLAY ARDILES ALDO MANUEL SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

168 19910063 7 TAMBLAY TAPIA CATALINA PAZ SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

169 20036901 7 TAPIA BAEZ LAURA THAIS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

170 19467911 4 TAPIA ZALAZAR PAULINA ANDREA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

171 19145250 K TAPIA ZALAZAR SEBASTIÃ�N ESTEBAN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

172 19910380 6 TEJADA OLIVARES ALICIA NOEMÃ� SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

173 20410551 0 TORRES GODOY GENESIS ARANZA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

174 20459667 0 TRUJILLO APAZA PATRICK WILLIAMS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

175 19493898 5 URIBE PILCO VALENTINA NOEMÃ BELÃ‰N SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

176 9452646 9 VÃ‰LIZ BUSTOS JUANA ROSA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

177 19465372 7 VALDIVIA GONZÃ�LEZ YESSENIA NICOLE SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

178 17194877 0 VALENZUELA NARANJO CINTHIA JOHANNA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

179 18711370 9 VARAS HIDALGO JAVIERA CONSTANZA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

180 20036693 K VEGA ACIARES JHON CLERS SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

181 19145651 3 VEGA GONZÃ�LEZ PAULA ELENA ESTEFANÃ�A SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

182 20152975 1 VICENCIO FERNÃ�NDEZ YANINA ALEJANDRA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

183 19910510 8 VILLANUEVA COFRÃ‰ KASNY JAVIERA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

184 19770198 6 ZAMBRA TAPIA DANIELA FRANCISCA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

185 19911587 1 ZAMORANO QUINTANILLA MICHEL ANTONIO SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

186 18752571 3 ZEPEDA CAMPILLAY DIANA MAKARENA SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

187 20203341 5 ZEPEDA MORALES PAUL DARLAN SUPERIOR RENOVANTE BECADO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
  

REGISTRO 
 

 
 

ACTA COMISIÓN REGIONAL BECA 
INDÍGENA 

 

 

Página: 1 de 2 

  

1. Identificación de la Reunión 
 
 

Fecha 14/04//2020 

Lugar REGION DE ATACAMA  

Hora Inicio 16.00 PM Hora de Término 17.00PM 

Motivo 
ASIGNACION EXCEPCIONAL RENOVANTES EDUCACION 
SUPERIOR 

 
 

2. Asistentes 
 
 

Nombre Cargo/ institución Firma 

Claudia Rodriguez Meléndez Encargada programa Beca 
Indígena Junaeb Atacama 

 

   

 

3. Temas Tratados 
 
 

 

SE PROCEDE A ASIGNAR A 187 ESTUDIANTE DE FORMA EXCEPCIONAL PARA EL MES 
DE ABRIL, SEGÚN INTRUCCION DE LA DIRECCION NACIONAL, SE PROCEDE A BECAR 
SIN CONVOCAR A LA COMISION REGIONAL. 
 
LA NOMINA DE PREASIGNADOS FUE ENVIADA POR EL NIVEL CENTRAL DONDE INDICA 
QUE CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS. 



 
  

REGISTRO 
 

 
 

ACTA COMISIÓN REGIONAL BECA 
INDÍGENA 

 

 

Página: 2 de 2 

  

 
 

 

4. Acuerdos 
 
 

Descripción del Acuerdo Responsable Fecha compromiso 

  
 

  
 

  
 

 

 


